
 

REGIONE PIEMONTE BU21 22/05/2025 
 

Codice A1103A 
D.D. 15 maggio 2025, n. 560 
Determina di archiviazione della contestazione di illecito amministrativo ai sensi della legge n. 
689/1981 per violazione della normativa in materia di emergenza COVID (F. N. 29-
COV/2020). 
 
 

 

ATTO DD 560/A1103A/2025 DEL 15/05/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1103A - Politiche fiscali e contenzioso amministrativo 
 
 
OGGETTO: Determina di archiviazione della contestazione di illecito amministrativo ai sensi 

della legge n. 689/1981 per violazione della normativa in materia di emergenza 
COVID (F. N. 29-COV/2020). 
 

Visti gli atti trasmessi, con nota pec del 14/04/2020, dalla Legione Carabinieri Piemonte e Valle 
d’Aosta – Stazione di Serravalle Sesia, a carico del Sig. omissis nato a omissis e residente a omissis, 
quale trasgressore, minorenne all’epoca dell’accertamento, ed a carico della Sig.ra omissis nata 
aomissise residente a omissis, in qualità di trasgressore per debito di vigilanza, con processo verbale 
n. 25/3 del 06/04/2020 da agenti della Stazione Carabinieri di Serravalle Sesia per i fatti avvenuti 
nel Comune di Serravale Sesia in C.so B. Buozzi n. 17, nella medesima data, è stato accertato una 
non precisata violazione del D.L. 25 marzo 2020, n. 19. 
 
Considerato che dalla mancata descrizione della condotta - il soggetto “era a piedi” - e dalla 
mancata indicazione della norma violata, non risulta possibile individuare correttamente la 
violazione che si assume essere stata commessa. 
 
Ritenuto pertanto di non procedere alla predisposizione di un’ingiunzione di pagamento, in assenza 
di regolare contestazione stante la non corretta descrizione della condotta integrante la violazione e 
della relativa norma violata. 
 
Tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. 30.3.2001 n. 165; 

• Visto l'art. 17 della L.R. 28.7.2008 n. 23; 

• "Visto l'art.18 della Legge 24 novembre 1981, n. 689"; 
 



 

determina 
 
ARCHIVIA 
 
gli atti di cui in premessa, 
 
DISPONE 
 
che di ciò venga data comunicazione integrale all’Organo accertatore che ha redatto il rapporto. 
 
 

IL DIRIGENTE (A1103A - Politiche fiscali e contenzioso 
amministrativo) 
Firmato digitalmente da Enrico Miniotti 

 
 
 


